РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ               ПРОЕКТ
__________ 2016 года                       №                   х. Кугейский
О внесении изменений в постановление

от 30.09.13г. № 208 «Об утверждении
муниципальной программы Ильинского сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Ильинского сельского  от 09.09.2013г. № 30 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 30.09.2013 года № 208 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
       Глава Ильинского сельского поселения                                            И.В.Осипов

Приложение
к постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
№ ___ от ____.2016 г.
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 30.09.2013 года № 208 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
  1. В приложении 1:

а) в разделе 7.1. Паспорт подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении» Муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»  абзац «Задачи программы» изложить в следующей редакции»:
	Задачи подпрограммы

	–
	усиление антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и других объектов с массовым пребыванием граждан;
повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма;

привлечение граждан, негосударственных структур и общественных объединений для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Ильинского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности, укрепление межнационального и межконфессионального согласия

Абзац «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в редакции:
	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	Целями  являются:
- повышение уровня межведомственного взаимодействия по вопросам  профилактики терроризма и экстремизма;

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Ильинского сельского поселения;

- укрепление межнационального и  межконфессионального согласия;

- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

  Достижение целей обеспечивается решением следующих задач:

- предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильинского сельского поселения;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;

- привлечение граждан, общественных организаций для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике терроризма и экстремизма;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Ильинского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.

б) в разделе 7.3. абзац 4 изложить в следующей редакции:

«усиление антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и других объектов с массовым пребыванием граждан;».

2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

Приложение 1  к постановлению от ___.2016г. № __
Приложение 2

муниципальной  программе

Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомствен​ной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение ос​новного меро​приятия, меро​приятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный
результат
(краткое описа​ние)
	Последствия
нереализации

основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой  программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации
	оконча​ния
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»

	1.
	основное мероприятие 1.1.

вопросы кадровой поли​тики

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Ильинского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилак​тической деятель​ности в Ильинском сельском поселении
	1.1, 1.2

	2.
	основное мероприятие 1.2.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	реализация анти​коррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов
	не исполнение Фе​дерального закона Ростовской области от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе норма​тивных правовых актов и проектов нормативных пра​вовых актов»
	1.1, 1.2

	3.
	основное мероприятие 1.3.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в орга​нах местного самоуправ​ления  Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Ильинском сельском поселении  и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного са​моуправления

	снижение эффек​тивности  работы по противодействию коррупции и воз​можному повыше​нию ее уровня на территории Ильинского сельского поселения

	1.2.

	4.
	основное мероприятие 1.4.

создание условий для, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Ильинского сельского поселения
	снижение эффек​тивности мероприя​тий по профилак​тике коррупции, увеличение числа коррупционных правонарушений
	1.1, 1.2

	5.
	основное мероприятие 1.5.

обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Ильинского сельского поселения  по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности работы органов местного само​управления муни​ципальных образо​ваний по профи​лактике коррупци​онных проявлений
	1.1, 1.2

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении»

	6.
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление стендов по данной тематике, размещение материала по данной тематике в информационном бюллетене)
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	нарастание соци​альной напряжен​ности среди населе​ния, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной  программы

	7.
	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	появление условий для возникновения террористической угрозы
	2.1

	8.
	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	появление условий для возникновения террористической угрозы
	 2.1

	9.
	основное мероприятие 2.4.

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика  межнациональных (межэтнических) конфликтов (проведение «круглых» столов, встреч с представителями национальных диаспор и религиозных  общин, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе  на выявление  и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности, спортивных и культурных мероприятий с участием жителей всех национальностей)
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель

№ 2.1 подпро​граммы

	10
	Основное мероприятие
2.5. Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных образований, иных организаций, физических лиц.
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	появление условий для возникновения террористической угрозы
	оказывает влияние на показатель

№ 2.1 подпро​граммы

	11
	Основное мероприятие
2.6 Проведение фотовыставок, выставки фотоальбомов истории народа и поселения, рисунков детей, поделок с тематикой народных традиций
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование культуры межнационального общения у населения
повышение

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель

№ 2.1 подпро​граммы

	12
	Основное мероприятие
2.7 Проведение тематической недели по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование культуры межнационального общения у населения
повышение

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель

№ 2.1 подпро​граммы

Приложение 2

к постановлению от ____.2016 г. № ___
Приложение № 3

к муниципальной  программе Ильинского сельского поселения

«Обеспечение противодействия преступности»

Расходы
местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
	Статус
	Наименование муниципальной  про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Ильинского сельского поселения
	«Обеспечение противодействия преступности»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,0
	5,0
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	Администрация Ильинского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	2,0
	5,0
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	основное мероприятие 1.1.

	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 1.2.

	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 1.3.

	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, в орга​нах местного самоуправ​ления  Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 1.4.

	создание условий для, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	Основное меро​приятие
1.5.
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Ильинском сельском поселении»
	всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Администрация Ильинского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	основное мероприятие 2.1.

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление стендов по данной тематике, размещение материала по данной тематике в информационном бюллетене)
	Администрация Ильинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1,0
	3,0
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	основное мероприятие 2.2.

	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 2.3.

	усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 2.4.

	укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика  межнациональных (межэтнических) конфликтов (проведение «круглых» столов, встреч с представителями национальных диаспор и религиозных  общин, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе  на выявление  и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности, спортивных и культурных мероприятий с участием жителей всех национальностей)
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 2.5.
	Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных образований, иных организаций, физических лиц
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 2.6.
	Проведение фотовыставок, выставки фотоальбомов истории народа и поселения, рисунков детей, поделок с тематикой народных традиций
	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

	основное мероприятие 2.7.
	Проведение тематической недели по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности

	Администрация Ильинского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует
	финансирования  не требует

[image: image1.png]

1